De asemenea, evenimentul a beneficiat de participarea unor studenți și cadre didactice din facultate.

Evenimentul a fost moderat de doamna conf. univ. dr. Mihaela Savu, care le-a prezentat celor prezenți semnificația Zilei Economistului, respectiv primul curs universitar de economie politică din țara noastră, susținut de profesorul Ion Ghica, la 23 noiembrie/5 decembrie 1843, la Academia Mihăileană din Iași. S-au dezbătut probleme legate de importanța zilei de 23 noiembrie pentru economiști, moment sărbătorit cu acest prilej.

Doamna conf. univ. dr.